1

ПРОТОКОЛ № 35/23

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                                  «11» мая 2023 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в отношении  ООО «Юпитер» (ИНН 7802587330).

II. Об исполнении Ассоциацией требований пункта 2 части 3 статьи 22 Федерального закона от

01.12.2007 №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать

секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил о необходимости на

основании заявления(ий):

 1.1. ООО «Юпитер» (ИНН 7802587330), ранее принятого в члены СРО,  рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три

миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил следующее.

Порядок проведения контрольно-надзорных мероприятий саморегулируемая организация в

отношении своих членов разрабатывает и устанавливает самостоятельно согласно статье 6 Федерального

закона от 01.12.2007 №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (далее – Закон о саморегулируемых

организациях). Саморегулируемая организация в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 22 Закона о

саморегулируемых организациях обязана направлять в Федеральную службу по экологическому,

 2

технологическому и атомному надзору сведения о запланированных и проведенных саморегулируемой

организацией проверках деятельности членов саморегулируемой организации и о результатах этих

проверок.

Учитывая, что сроки и порядок предоставления указанной информации в надзорный орган

законодательством не установлены, в целях оптимизации работы докладчик предложил изменить

существующий порядок ежеквартального представления на ежегодный, в связи с чем установить, начиная

с 01.01.2024, периодичность направления сведений в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о запланированных и проведенных Ассоциацией

проверках деятельности членов и о результатах этих проверок - один раз в год (по истечении каждого

календарного года, в срок до 30 января года следующего за отчетным) по ранее установленной Советом

Ассоциации форме.

Голосовали: «За» - единогласно

            «Против» - нет

            «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. На основании заявления(ий):

 1.1.  ООО «Юпитер» (ИНН 7802587330)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три

миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

II. Установить, начиная с 01.01.2024, периодичность направления сведений в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о запланированных и проведенных

Ассоциацией проверках деятельности членов и о результатах этих проверок - один раз в год (по истечении

каждого календарного года, в срок до 30 января года следующего за отчетным) по ранее установленной

Советом Ассоциации форме.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.